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Generelle oplysninger om institutionen 

Navn mv. 
VUC Storstrøm  

Bispegade 1 

4800 Nykøbing F. 

Hjemstedskommune: Guldborgsund 

 

Telefon: 54 88 17 00 

Internet: www.vucstor.dk  

E-mail adresse: vuc@vucstor.dk  

 

CVR-nr.:  29 54 18 68 

Regnskabsår: 01.01.2019 – 31.12.2019 

 

Bestyrelse  
Tidligere direktør Per Skovgaard Andersen (formand) (udpeget ved selvsupplering af bestyrelsen) 

Uddannelsesleder Stina Løvgreen Møllenbach (næstformand) (udpeget af Professionshøjskolen Absalon) 

Direktør Michael Bang (udpeget af erhvervsskolerne) 

Byrådsmedlem i Guldborgsund Kommune Simon Hansen  (udpeget af kommunerne) 

Regionsrådsmedlem Jens Gredal (udpeget af Regionsrådet i Region Sjælland) 

Direktør Hanne Dollerup (udpeget af Børne- og kulturchefforeningen) 

Chefkonsulent Jan Hendeliowitz (udpeget ved selvsupplering af bestyrelsen) 

Adjunkt Rasmus Kjær Kristiansen (medarbejderrepræsentant med stemmeret) 

HF-studerende Morten Møller Frydensbjerg (elevrepræsentant med stemmeret) 

Medlemmer uden stemmeret 

Lærer René Normann Jensen (medarbejderrepræsentation uden stemmeret) 

HF-studerende Michala Steen (elevrepræsentant uden stemmeret) 

 

Daglig ledelse 
Martin Lasse Sieben, Administrerende direktør 

Laila Emiliussen, Vicedirektør 

Carsten Kruse, Ressourcedirektør 
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Generelle oplysninger om institutionen 
 
   

Uddannelsesudvalg 
Vakant, DA 

Vakant, DI 

Formand Niels Henriksen, LO 

Uddannelseskonsulent Benedicte Drejer, HK 

Jobcenterchef Per Bech Grønning, Lolland Kommune 

Elev- og Servicecenterchef Marianne Stark, Erhvervsskolerne 

Skoleleder Annette Zacho Lind, AOF Øst  

Vicedirektør Laila Emiliussen, VUC Storstrøm 

Uddannelseschef Carsten Sørensen, VUC Storstrøm 

 

Institutionens formål 
VUC Storstrøm er et voksenuddannelsescenter, der tilbyder almen kompetencegivende undervisning, der 

har til formål at forbedre voksnes almene kundskaber og færdigheder med henblik på: 

 

• at give forudsætninger for aktiv medvirken i et demokratisk samfund 

• at forstå og påvirke egen livssituation 

• at give forudsætninger for videregående uddannelse 

• at matche kravene på arbejdsmarkedet. 

 

VUC Storstrøm dækker kommunerne Lolland, Guldborgsund, Vordingborg, Næstved, Faxe og Stevns, og 

er forpligtet til at medvirke til højnelse af det almene uddannelsesniveau i dette område. 

 

Bankforbindelse 
Jyske Bank 

Danske Bank 

 

Revision 
Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Herningvej 34 – 4800  Nykøbing F. 

CVR.nr.  32 89 54 68 

Tlf. 54848800 

nykoebingf@beierholm.dk 
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Ledelsespåtegning, ledelsens underskrifter og bestyrelsens habili-
tetserklæring 

Bestyrelse og daglig ledelse har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsår 2019 for 

VUC Storstrøm.  

 

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om statens regnskab mv. samt bekendtgørelse 

nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen mv. I henhold til § 39, stk. 4 i regnskabsbekendt-

gørelsen tilkendegives det hermed: 

 

• At årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller ude-

ladelser, herunder at målopstillingen og målrapporteringen i årsrapporten er fyldestgørende 

• At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte 

bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis 

• At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de 

midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten. 

Nykøbing F., den 15.04.2020 

 
Daglig ledelse 

 

 

Martin Lasse Hansen Sieben 

Adm. direktør 

 

Endvidere erklærer bestyrelsen på tro og love, at opfylde habilitetskravene i §17 i lov om institutioner for 

almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse mv. 

 

Nykøbing F., den 15.04.2020 

 
Bestyrelse 
 

 

Per Skovgaard Andersen  Stina Løvgreen Møllenbach Michael Bang 

formand næstformand 

 

 

Simon Hansen Jens Gredal Hanne Dollerup 

 

 

Jan Hendeliowitz Rasmus Kjær Kristiansen Morten Møller Frydensbjerg  
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

 

Til bestyrelsen for VUC Storstrøm 

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for VUC Storstrøm  for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019, der 

omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance,  pengestrømsopgørelse, noter og særlige 

specifikationer. Årsregnskabet udarbejdes efter Undervisningsministeriets regnskabsparadigme og vej-

ledning for 2019, lov om statens regnskabsvæsen m.v. samt bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om 

statens regnskabsvæsen m.v. (statens regnskabsregler). 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overens-

stemmelse med statens regnskabsregler.  

 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på 

grundlag af bestemmelserne i Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 956 af. 6. juli 2017 om revi-

sion og tilskudskontrol m.m. ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse, almengymnasiale uddannel-

ser og almen voksenuddannelse m.v. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet 

i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af in-

stitutionen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i hen-

hold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 

egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. 

udarbejdet i overensstemmelse med statens regnskabsregler. Ledelsen har endvidere ansvaret for den 

interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlin-

formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte 

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-

skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at 

likvidere institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-

mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en kon-

klusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 

udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-

dende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Undervisningsministeriets bekendtgørelse 

nr. 956 af. 6. juli 2017 om revision og tilskudskontrol m.m. ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse, 

almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v., altid vil afdække væsentlig fejlinforma-

tion, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 

væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de øko-

nomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Undervisningsmi-

nisteriets bekendtgørelse nr. 956 af. 6. juli 2017 om revision og tilskudskontrol m.m. ved institutioner for 

erhvervsrettet uddannelse, almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v., foretager vi 

faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 

samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 

Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 

væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-

mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-

onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af institutionens interne kontrol.   

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-

kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens 

evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 

revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne op-

lysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 

revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 

eller forhold kan dog medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  
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Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsesberetningen omfatter ligeledes målrapporteringen.  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen og målrapporteringen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen og målrapporteringen, og vi ud-

trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen og målrapporteringen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og målrap-

porteringen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen og målrapporteringen er væsentligt 

inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at 

indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 

til statens regnskabsregler. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen og målrapporteringen er i 

overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i statens regn-

skabsregler. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen og målrapporteringen.  

 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstem-

melse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler 

og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at 

etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 

og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I 

vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 

undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de rele-

vante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I 

vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer 

eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af 

de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.  

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærk-

ninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 

Nykøbing F., den 15.04.2020 
Beierholm 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 32 89 54 68 

 
Glenn Hartmann 
statsautoriseret revisor 
MNE-nr. mne 32173  
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Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 

Præsentation af institutionen 

VUC Storstrøm er et selvejende voksenuddannelsescenter under staten. 

 

VUC Storstrøm udbyder almene kompetencegivende og studieforberedende uddannelser i Lolland, Guld-

borgsund, Vordingborg, Næstved, Faxe og Stevns kommuner for unge og voksne til og med højeste gym-

nasiale niveau. 

 

VUC Storstrøm har i 2019 gennemført uddannelser med næsten 1460 årselever. 

 

VUC Storstrøm danner med sine 5 afdelinger og ét undervisningssted rammen for en mangfoldighed af 

uddannelser og uddannelsesmiljøer for unge og voksne. 

 

Mission 

VUC Storstrøm vil opkvalificere unge og voksnes almene kompetencer – og til enhver tid skabe forudsæt-

ningen for valg af den rigtige uddannelse eller job.  

• Forbedre det grundlæggende uddannelsesniveau i vores område, 

• Opkvalificere unge og voksnes almene kompetencer og dermed  

• Forberede unge og voksne til videre uddannelse og erhverv og 

• Være brobygger mellem det grundlæggende uddannelsessystem og de videregående uddannelser.  

• Være en central formidler af almene kompetencegivende uddannelser i Lolland, Guldborgsund, Vor-

dingborg, Næstved, Faxe og Stevns kommuner for unge og voksne til og med højeste gymnasiale 

niveau. 

• Gennem VUC ERHVERV tager vi ansvar for at styrke arbejdsmarkedets relevante, almene kompe-

tencer både inden- og udenfor VUC Storstrøms dækningsområde.  

 

Vision 

Vi vil være en uddannelsesinstitution, der er kendt for høj kvalitet i undervisningen – og samtidig være 

på forkant med de kompetencer, der efterspørges på de videregående uddannelser og i erhvervslivet. 

• Forbedre det grundlæggende uddannelsesniveau i vores område, 

• Opkvalificere unge og voksnes almene kompetencer og dermed  

• Forberede unge og voksne til videre uddannelse og erhverv og 

• Være brobygger mellem det grundlæggende uddannelsessystem og de videregående uddannelser.  

• Være en central formidler af almene kompetencegivende uddannelser i Lolland, Guldborgsund, Vor-

dingborg, Næstved, Faxe og Stevns kommuner for unge og voksne til og med højeste gymnasiale 

niveau. 

• Gennem VUC ERHVERV tager vi ansvar for at styrke arbejdsmarkedets relevante, almene kompe-

tencer både inden- og udenfor VUC Storstrøms dækningsområde.  

 
VUC Storstrøms strategiske pejlemærker frem mod 2021 
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• Strategisk pejlemærke: VUC Storstrøm har de relevante uddannelser til målgruppen i dækningsom-

rådet. 

 

• Strategisk pejlemærke: VUC Storstrøm iværksætter et styrket strategiarbejde med henblik på at øge 

VUC’s virksomhedsrettede voksen- og efteruddannelsesindsats for de svagt uddannede i regionen. 

• Strategisk pejlemærke: VUC Storstrøm er den centrale samarbejdspartner for kommuner og andre 

uddannelsesinstitutioner for voksne på almene uddannelser. 

• Strategisk pejlemærke: VUC Storstrøm karakteriseres af professionelle læringsmiljøer med nærhed 

og udsyn i læringen. 

• Strategisk pejlemærke: VUC Storstrøm er kendetegnet ved gode og moderne faciliteter til kursi-

sterne og medarbejderne. 
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Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 
 

Hovedaktiviteter 

VUC Storstrøm tilbyder:  

• ordblindeundervisning (OBU) 

• forberedende voksenundervisning (FVU) 

• almen voksenuddannelse (AVU) 

• studieforberedende enkeltfagsundervisning (HFe) 

• 2-årig tilrettelæggelse af HF (HF2)  

• gymnasiale suppleringskurser (GSK) 

 

Fag og niveauer på den studieforberedende enkeltfagsundervisning tilbydes også som fjernundervisning. 

 

Årets faglige resultater 
Den samlede uddannelsesaktivitet på VUC Storstrøm i 2020 udgjorde i alt 1.458,2 årselever. Det betyder i 

forhold til 2019 et fald på i alt 235,1 årselever, svarende til et fald på 13,9%  i uddannelsesaktiviteten, faldet 

kan i vidt omfang henføres til overførslen af kursister til FGU institutionerne.  
 

Årets økonomiske resultat inklusiv hoved- og nøgletal 
VUC Storstrøm har i 2019 yderligere konsolideret sin økonomi ved et overskud på kr. 1.516.080 svarende 

til en overskudsgrad på 1,1%. VUC Storstrøms egenkapital udgør herefter kr. 41.840.046 pr. 31.12.2019 

svarende til en soliditetsgrad på 20,8%. 

 

Årets resultat sammenholdt med ankerbudgettet 
 
  Faktisk Budget Afvig. Afvig. i %   _______ _______ _______ ________ 

 (t.kr.) 

Omsætning   135.387 141.580 -6.193 -4,4% 

Omkostninger  -132.034  -138.493 6.459 4,7% 

Resultat før finansielle og ekstraordinære poster  3.353 3.087 266 8,6% 

Finansielle poster  -1.837 -2.194 357 16,3% 

Resultat før ekstraordinære poster  1.516 893 623 69,8% 

Ekstraordinære poster   0 0 0 0% 

Årets resultat  1.516 893 623 69,8% 
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Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 
 
Institutionens hoved- og nøgletal 

Hovedtal (t.kr.) 2019 2018 2017 2016 2015  _______ _______ _______ _______ ________ 

Resultatopgørelse 
Omsætning  135.387 157.597 160.532 157.551 148.437 
Heraf statstilskud 124.158 145.535 147.661 143.900 135.014 
Omkostninger -132.034 -151.045 -142.850 -150.430 -141.503 
Resultat før finansielle og ekstraord. poster 3.353 6.552 17.682 7.121 6.934 
Finansielle poster -1.837 -1.174 -4.783 -1.224 -1.205 
Resultat før ekstraordinære poster 1.516 5.378 12.899 5.898 5.729 
Ekstraordinære poster  0 0 0 0 0 
Årets resultat 1.516 5.378 12.899 5.898 5.729 
 
Balance 
Anlægsaktiver 145.748 148.147 115.559 59.737 61.002 
Omsætningsaktiver 54.963 76.501 63.314 96.787 67.963 
Balancesum 200.712 224.648 178.873 156.524 128.965 
Egenkapital ultimo 41.840 51.717 46.340 33.440 27.543 
Hensættelser 0 0 6.000 6.000 3.000 
Langfristede gældsforpligtelser 103.209 39.966 40.918 36.842 38.037 
Kortfristede gældsforpligtelser 55.663 132.965 85.616 80.242 60.385 
 
Pengestrømsopgørelse 
Driftsaktivitet -79.278 47.383 20.675 17.995 17.569 
Investeringsaktivitet  -1.644 -33.642 -57.185 -148 0 
Finansieringsaktivitet  51.849 -952 -4.076 -1.196 -1.174 
Pengestrøm, netto -23.514 12.789 -32.434 28.651 16.395 
Samlet likviditet til rådighed 50.747  74.261 61.472 93.906 65.255 
 
   
Nøgletal    
Overskudsgrad (%) 1,1 3,4 8,0 3,7 3,9 
Resultat før ekstr. poster x 100 
Omsætning 

 
Likviditetsgrad (%) 98,7 57,5 74,0 120,6 112,5 
Omsætningsaktiver x 100 
Kortfristede gældsforpligtelser 
 
Soliditetsgrad (%) 20,8 23,0 25,9 21,4 21,4 
Egenkapital ultimo x 100 
Samlede aktiver 
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Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 
 

 
Hovedtal (årselever) 2019 2018 2017 2016 2015   _______ _______ _______ _______ ________ 

OBU (Ordblindeundervisning) 5,9 6,0 6,2 9,9 14,6 

FVU (forberedende voksenundervisning) 39,9 36,7 48,7 56,3 87,7 

AVU (Almen voksenuddannelse) 594,1 766,9 841,5 894,8 723,2 

HFe (Studieforb. enkeltfagsundervisning) 579,2 634,7 651,1 545,7 465,7 

HF2 (2-årig tilrettelæggelse af HF) 227,9 235,4 227,5 260,4 276,8 

GSK (Gymnasiale suppleringskurser) 1,7 3,7 4,3 3,4 4,5 

IDV (Indtægtdækket virksomhed) 4,4 5,9 4,1 0,2 5,7 

Andet (Pædagogikum) 5,1 4,0 5,2 6,0 5,5       _______ _______ _______ _______ _______ 

Årselever1 i alt 1.458,2 1.693,3 1.788,6 1.776,7 1.583,7  _______ _______ _______ _______ _______ 

 

Indeks antal årselever i alt 92,1 106,9 112,9 112,2 100,0  _______ _______ _______ _______ _______ 

 

Udvikling i procent i antal årslever i alt              -13,9            -5,3               0,7             12,2  

 

Årsværk2 

Undervisningens gennemførelse 162,6 171,6 179,6 175,8 172,0 

Ledelse og administration 19,8 21,4 19,9 19,5 20,4 

Øvrige 11,8 11,1 10,8 12,7 13,8  _______ _______ _______ _______ _______ 

Antal årsværk i alt 194,2 204,2 210,3 208,0 206,2  _______ _______ _______ _______ _______ 

 

Indeks antal årsværk i alt 94,2 99,0 102,0 100,9 100,0  _______ _______ _______ _______ _______ 

 

Årsværk pr. 100 årselever3 

Undervisningens gennemførelse 11,2 10,1 10,0 9,9 10,9 

Ledelse og administration 1,4 1,3 1,1 1,1 1,2 

Øvrige 0,8 0,7 0,6 0,7 0,9  _______ _______ _______ _______ _______ 

Antal årsværk pr. 100 årselever i alt 13,3 12,1 11,7 11,7 13,0  _______ _______ _______ _______ _______ 

 

Indeks antal årsværk pr. 100 årselever i alt 102,3 93,1 90,0 90,0 100,0  _______ _______ _______ _______ _______ 

 

                                                      
1 En årselev på HFe, GSK, AVU, FVU, OBU svarer til en elev undervist i 812,50 klokketimer, svarende til, at uddannelsen beskæftiger den studerende på 
fuld tid. En årselev på HF2 svarer til en elev som modtager 40 ugers fuldtidsundervisning. 
2 Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere inkl. deltidsansatte omregnet til heltidsansatte. Årsværksnormen er 1924 timer. 
3 Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere inkl. deltidsansatte omregnet til heltidsansatte. Årsværksnormen er 1924 timer. 
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Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 
 
 2019 2018 2017 2016 2015   _______ _______ _______ _______ _______ 

Lønomkostninger (t.kr.) pr. 100 årselever 

Lønomk. undervisningens gennemførelse 4.979 5.182 5.047 4.874 5.252 

Lønomkostning øvrige  1.029 1.062 900 976 1.114  _______ _______ _______ _______ _______ 

Lønomkostninger i alt 6.008 6.244 5.947 5.850 6.366  _______ _______ _______ _______ _______ 

 

Indeks lønomkostninger i alt 94,4 98,1 93,4 91,9 100,0  _______ _______ _______ _______ _______ 

 

Lønomkostninger i alt i % af omsætningen   75,1         67,1           66,3            66,0            67,9  

 

Samlede lønomkostninger for alle chefer, 

der er omfattet af chefaftalens dæknings- 

område opgjort som % af omsætningen           0,6   

Gennemsnitlige samlede lønomkostninger 

pr. chefårsværk (ansat iht. chefaftalen)      866.439 

 

Kapacitetsstyring   

Kvadratmeter pr. årselev 10,7 9,6 9,0 9,1 10,2 

Huslejeudgifter pr. kvadratmeter 392 358 675 836 418 

Forsyningsomkostninger pr. kvadratmeter 110 137 125 116 154      

 

Finansielstyring   
Finansieringsgrad (%) 70,8 27,0 35,4 61,7 62,4 
Langfristede gældsforpligtelser x 100 
Materielle anlægsaktiver 

Andel af realkreditlån med variabel rente (%) 17,8 47,9 48,4 48,0 48,4 

Andel af realkreditlån med afdragsfrihed (%) 0 0 0 0 0 
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Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 
 

Usikkerhed om fortsat drift (going concern) 
Ledelsen ser ingen indikationer på potentielle ”going concern” problemer. 

 

Usikkerhed ved indregning og måling 
Ledelsen vurderer ikke, at der er nogen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter, som 

har betydning for årsregnskabet. 

 

Usædvanlige forhold 
Ledelsen er ikke bekendt med usædvanlige forhold. 

 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Efter regnskabsårets afslutning er Danmark blevet ramt af en verdensomspændende epidemi, hvor den 

såkaldte coronavirus spreder sig med eksplosiv hastighed og har ført til en lang række dødsfald og kollaps 

af flere landes sundhedssystem. 

 

I Danmark har regeringen søgt at inddæmme epidemiens konsekvenser for landet ved at gennemføre en 

række tiltag, der forhindrer befolkningen i at samles i større mængder. 

 

Som led i denne handleplan er landets uddannelsessteder blevet lukket og undervisningen søges via di-

gitale kanaler gennemført som nødundervisning. 

 

VUC Storstrøm er i sagens natur også blevet ramt af denne alvorlige situation, hvor såvel kursister som 

ansatte er blevet sendt hjem, og de ansatte skal varetage deres opgaver bedst muligt med brug af digitale 

værktøjer. 

 

Det er i skrivende stund ikke muligt på et tilstrækkelig sikkert grundlag fuldt ud at vurdere omfanget af 

de økonomiske konsekvenser i regnskabsåret 2020, som denne situation indebærer. 

 

Omlægningen til virtuel undervisning giver udfordringer for en række af kursisterne og det må derfor for-

ventes, at den faglige kvalitet i undervisningen og muligheden for fastholdelse af kursisterne vil påvirkes 

i negativ retning. Dette forhold vil formentlig også påvirke aktiviteten i forhold til optag og gennemførelse 

i anden halvdel af regnskabsåret. 

 

Det er ledelsens vurdering, at VUC Storstrøm er godt rustet til at klare ovenstående udfordringer og likvi-

ditetsberedskabet er fuldt ud tilstrækkeligt. 
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Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 
 
Forventninger til det kommende år 
Den samlede uddannelsesaktivitet i 2020 på VUC Storstrøm vurderes at blive 1.474,8 kursistårsværk. Ud-

dannelsesaktiviteten i 2019 udgjorde i alt 1.458,2 kursistårsværk, så der er altså tale om en forventet akti-

vitetsfremgang på 16,6 kursistårsværk.  

 

Udviklingsperspektiver 

 

Nærværende omhandler fokusområder og udviklingsmuligheder for VUC Storstrøm ift. indtjeningsgrund-

lag. 

 

VUC Storstrøm står overfor en række store forandringer i de kommende år. Resultatet af etableringen af 

FGU (forberedende grunduddannelse) er, at VUC Storstrøm har afgivet godt 50% af uddannelsesaktivite-

terne indenfor områderne AVU, FVU og OBU. Denne handling var en realitet fra 1. august 2019. Overord-

net set betyder det, at vi i 2020 skal videreudvikle ” det nye VUC Storstrøm” – et VUC Storstrøm, der 

stadig skal have fokus på kerneområderne, den 2-årige hf, hf-enkeltfag, AVU, FVU, OBU samt de særlige 

indsatsområder VEU og fjernundervisning som er rodfæstet i især FVU, AVU og HF-e.  

 

Samtidig skal vi udvikle et VUC Storstrøm, hvor der vil være fokus på et styrket og tæt samarbejde mellem 

de respektive afdelinger omkring afviklingen af undervisningen, herunder e-læring og brug af virtuel un-

dervisning. Endvidere vil der være fokus på samarbejdsrelationer med de andre uddannelsesinstitutioner 

og aktører i markedet generelt.  

 

Hertil kommer, at en række centrale fokusområder fra tidligere år fortsat vil få stor opmærksomhed. 

 

Det er målet, at VUC Storstrøm vil styrke sin position som en toneangivende uddannelsesaktør på den 

uddannelsespolitiske arena.  

 

Fokusområderne i overskrift: 

• Professionelle læringsmiljøer og moderne faciliteter 

• Kvalitet og agilitet i uddannelsestilbuddene 

• Foretrukne samarbejdspartner for almen efteruddannelse 

• Almen dannelse i et voksenpædagogisk miljø 

 

Professionelle læringsmiljøer og moderne faciliteter 

 

Der vil i 2020 fortsat være fokus på at udvikle læringsmiljøerne og skabe moderne faciliteter på VUC Stor-

strøms undervisningslokationer. VUC Storstrøm har i 2019 iværksat en tilpasning af bygningsmassen, 

som har en positiv virkning i 2020. Samtidig bliver der sat fokus på at skabe moderne undervisningsfaci-

liteter, som fremstår vedligeholdte og indbydende, så der kan tages hånd om de forskellige kursisters  
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Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 
 

behov, og at der tiltrækkes flere kursister. Der arbejdes videre med udvikling af læring uafhængig af tid og 

sted. Dette for at sikre bæredygtige lokationer med brede udbud til kursisterne i hele dækningsområdet. 

 

En række indsatser skal sikre en konsolidering og kvalitetssikring af nuværende uddannelsestilbud samt 

udvikling af nye uddannelsestilbud. Derfor har vi et særligt fokus på udvikling og systematisering af nye 

udbud af uddannelser samt kvalitetssikring af disse. Der vil være fokus på - så vidt det er muligt – at sikre 

fastholdelsen af et bredt og decentralt uddannelsestilbud indenfor en række af uddannelsesaktiviteterne. 

Desuden arbejdes der videre med udvikling af en kombination mellem matrikelbundet undervisning og 

digital undervisning.  

 

• Der vil bl.a. være øget fokus på følgende: 

• Udvikling og afvikling af kombinationsuddannelser på HF-e og AVU for unge under 25 år 

• Udvikling af nye HF-e tilbud (HF intro) med fokus på kommende kurister fra FGU 

• Systematisk videreudvikling af 3 årig HF – 2 årig HF tilrettelagt på 3 år 

• Udvikling af fagpakker på HF-e på indholdssiden, der imødekommer efterspørgsel blandt kursi-

sterne samt blik for videreuddannelse og jobmuligheder 

• Nye uddannelsespakker på AVU 

• Nye uddannelsestilbud, der skal pege i retning af erhvervsuddannelserne og uddannelsestilbud 

på erhvervsakademier og professionshøjskoler. 

• VUC åben tilbud 

 

Der er i 2020 et strategisk fokus på kompetenceudvikling og medarbejdertrivsel på VUC Storstrøm. Ud-

viklingspotentialet og målet i denne indsats er at sikre, at alle medarbejdere til stadighed har de nødven-

dige kompetencer i forhold til de strategiske indsatsområder. På VUC Storstrøm tror vi på, at medarbej-

dertrivsel er afgørende for udviklingen af organisation og for muligheden for at fastholde nuværende kur-

sister og tiltrække nye kursister. Der vil i 2020 blive arbejdet med systematiske longitudionale servery 

undersøgelser, som skal følge progressionen.  

 

Kvalitet og agilitet i uddannelsestilbuddene 

 

Der vil i 2020 være fokus på kvaliteten og agiliteten i uddannelsestilbuddene. I 2020 videreudvikles der 

bl.a. på ovenfor nævnte koncept, ”VUC åben”. VUC åben er en del af det nye VUC Storstrøm. VUC åben 

skal være med til at sikre, at der forsat er et bredt kvalitetsudbud i hele VUC Storstrøms dækningsområde. 

VUC åben giver unge og voksne mulighed for at gennemføre en uddannelse, som kan blive deres vej 

videre til enten en ungdomsuddannelse, efteruddannelse, et job eller til fastholdelse af et job eller til et 

bedre liv generelt. 
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Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 
 

Formålet med VUC åben er: 

 

• At bygge videre på den stærke voksenpædagogik VUC Storstrøm står for og løfte den til et helt 

nyt niveau 

• At det nye pædagogiske koncept vil betyde: 1) højere fremmøde, 2) højere gennemførelse og 3) 

bedre resultater til eksamen  

 

Effekten med fokus på ”VUC åben er: 

• En mere fleksibel undervisningsform 

• Ny struktur for ”gamle” uddannelsesforløb 

• Ny model for DSA-undervisning 

• Lærerne kommer tættere på kursisterne – og får bedre relationer 

• Mindre støj og konflikt på AVU-hold til gavn for studiemiljøet 

• Bedre lærersamarbejde og mere samarbejde med vejledningen 

• Kursister afleverer opgaver 

• Mindre frafald 

• Øget pædagogisk udvikling og nytænkning mellem lærerne, hvilket også bidrager til forsat ud-

vikling af undervisningsforløbene  

 

I 2020 vil der være særlig fokus på, hvordan lærerne bedre kan udnytte hinanden med et fælles hold kursi-

ster, introduktion af TEAMS og Active Floor samt at få etableret makerspace. Et sidste eksempel er at få 

studiegrupperne for kursisterne til at fungere endnu bedre. 

 

Der vil endvidere være fokus på arbejdet med udvikling af pop-up uddannelser i samarbejde med andre, 

relevante uddannelsesaktører. Der vil således være indsatsområder som: 

• Femern Bælt 

• Den nye Storstrømsbro 

• Store Anlægsprojekter som Region Sjællands Universitetshospital i Køge 

• Krigers Flak 
 

Foretrukne samarbejdspartner for almen efteruddannelse 

 

Med baggrund i trepartsaftalen om styrket og mere fleksibel voksen-, efter – og videreuddannelse har 

VUC Storstrøm i 2019 etableret VUC Erhverv. VUC Erhverv er resultatet af et fokuseret, strategisk arbejde 

på området.  
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Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 
 

Voksen – og efteruddannelsen skal ses i flere perspektiver. Set i samfundsperspektiv er det VEU-

indsatsens opgave at skabe værdi i form af øget mobilitet i arbejdsstyrken samt forebyggelse af flaske-

halsproblemer. Indsatsen bidrager bl.a. til at kompetenceudvikle borgere - f.eks. i forbindelse med vare-

tagelse af andre jobfunktioner, jobskifte ol.  Indsatsen skal ligeledes bidrage til, at borgerne kan agere i et 

mere globaliseret og foranderligt arbejdsmarked.  

 

I virksomhedsperspektiv bidrager VEU-indsatsen til, at medarbejderne til stadighed er kvalificerede til at 

løse flere og mere komplekse arbejdsfunktioner. Medarbejdernes oplevelse af at have overblik og kunne 

levere en tilfredsstillende opgaveløsning bidrager til en højere jobtilfredshed og dermed højere produkti-

vitet. Endvidere bidrager indsatsen til at øge virksomhedernes konkurrenceevne og indtjening, og vil være 

et konkurrenceparameter i kampen om den rette arbejdskraft.  

 

På individniveau bidrager en øget VEU indsats til generel jobtilfredshed, mere sikkerhed for beskæftigelse 

og arbejdsmarkedstilknytning samt mulighed for højere indtjening og større personlig succes.  

 

I 2020 vil der i VUC erhverv være fokus på udvikling i markedet og samarbejdsrelationer. Der vil i 2020 

være opmærksomhed på at imødekomme behovet for kompetenceudvikling indenfor basale kompetencer 

i læsning og matematik, hvor forberedende voksenundervisning (FVU) er blevet prioriteret i flere kompe-

tencefonde 

 

Med etablering af VUC Storstrøm Erhverv vil der fortsat være hovedfokus på to hovedområder a) AVU, 

med tilrettelagte fagelementer, som er en del af et eller flere fag og b) IDV, hvor vi benytter undervisernes 

faglighed men ikke tekstnært ift. bekendtgørelse. Herunder vil der være et øget fokus på bl.a.: 

 

• Fokus på branchespecifikke områder, herunder bl.a. social – og sundhedsinstitutioner 

• Fokus på opkvalificering af manglende almene kompetencer samt understøttelse af kompetencer 

omkring automatiseringskrav 

• Serviceområdet – herunder fokus på DSA  

• Opkvalificering med fokus på demokratiske og professionelle relationer 

• Fokus på employability – medarbejdermotivation 

• Opsøge nye og eksisterende markeder 

• Fokus på samarbejde og alliancer med øvrige udbydere med henblik på at identificere os som 

partnere 

 

I 2020 er der fokus på at sikre et bredere udbud af VEU. Der bliver etableret et tæt samarbejde mellem HF 

og VUC Klar, HF og VUC Nordvestsjælland og VUC Storstrøm. Der er tale om et samarbejde, hvor vi samler 

VEU konsulenter fra de tre VUC institutioner i et tælles team under ledelse af VUC Storstrøm. Der er tale 

om et samarbejde, der skal kunne løfte VEU opgaven i de tre institutioners dækningsområde. Vigtigt for 

samarbejdet er, at der er fokus på både udsyn og nærhed, således at der stadig er en både regional men  
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Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 
 

også en lokal forankring. Målet med samarbejdet er at styrke indsatsen på VEU området og fremstå som 

en stærk spiller i VEU markedet i forhold til at løfte efteruddannelsesopgaven.  

 

Samarbejdsrelationer generelt 

På VUC Storstrøm er der tradition for et godt samarbejde med en lang række aktører inden for uddannelse 

og arbejdsmarked. Samlet set er samarbejdsrelationerne vigtige for VUC Storstrøms videreudvikling af 

aktiviteter i markedet. Derfor vil vi styrke og udvikle samarbejdet yderligere. Der vil være øget fokus på 

samarbejdet med andre uddannelsesaktører. Der vil blive arbejdet på at etablere tættere samarbejdsflader 

og partnerskaber med dækningsområdets erhvervsskoler om løft af elever til klargøring til EUD. Endvidere 

arbejdes der på at indgå i forpligtende samarbejder om udvikling af fælles koncepter med VUC institutio-

nerne i Region Sjælland. Ikke mindst vil der være fokus på et øget samarbejde med professionshøjskolen 

Absalon og Erhvervsakademi Sjælland.  

 

I 2020 vil være et stærkt øget fokus på reetablering og etablering af samarbejder med andre aktører i 

markedet. Der vil bl.a. være fokus på: 

 

• Kommuner i dækningsområdet 

• Jobcentre 

• FGU institutioner i dækningsområdet 

• Faglige organisationer 

• Region Sjælland 

• Erhvervslivet – lokalt og regionalt 

• Politiske interesseorganisationer 

• Civilsamfundet 

 

Almen dannelse i et voksenpædagogisk miljø 

VUC Storstrøm vil være karakteriseret af professionelle læringsmiljøer med nærhed og udsyn i læringen. 

Der vil i 2020 være fokus på stadig at videreudvikle et voksenpædagogisk studiemiljø, som skaber kom-

petente borgere gennem høj faglighed, demokratisk, almen og digital dannelse. Gode resultater fra tidli-

gere indsatser omkring professionelt relations arbejde mellem kursist og undervisere videreføres. For at 

opnå yderligere mål i 2020 vil der være opmærksomhed på følgende underområder: 

 

a) Uddannelsestilrettelæggelser og planlægning 

Den nye uddannelsespolitiske arena samt et stadig krav om besparelser medfører et øget fokus på priori-

tering, planlægning og udnyttelse af ressourcerne med blik for traditionel uddannelsestilrettelæggelse og 

virtuel undervisningstilrettelæggelse. Samtidig er der fokus på at vejlede vores kommende kursister og 

sikre den og virksomhederne den bedste løsning.  

Der vil i 2020 være fokus på en styrket pædagogisk planlægning, der styrker sammenhængen mellem 

afdelingernes uddannelsestilbud. Det betyder konkret, at der etableres nye måder at planlægge uddan-

nelsestilbud på og anvendelse af medarbejderressourcer. Dette tiltag skal endvidere sikre, at nuværende  
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Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 
 

og kommende kursister oplever høj kvalitet og sikre høj ”forsyningssikkerhed” på VUC Storstrøms under-

visningslokationer.  

 

b) Styrket vejledning 

Mødet med kursisterne og det øvrige arbejde i vejledningscentrene tager udgangspunkt i VUC Storstrøms 

grundfortælling om ”VUC Storstrøm – din vej videre, samt det samarbejdende og digitale VUC”. Der vil i 

vejledningen konkret være fokus på: 

• Kvalitetssikre vejledningen 

• ”akkreditere” arbejdsgange og processer – alle oplever den samme vejledning af høj kvalitet 

• Sikre kursisterne den bedst mulige vejledning om nuværende og fremtidige uddannelsesvalg 

• Sikre bedre gennemførsel og mindre frafald 

• Styrke eksterne samarbejdsrelationer 

• Fjernvejledning 

 

c) Fastholdelse og gennemførsel 

Høj fastholdelse og gennemførsel er af betydningsbærende for indtjeningsgrundlaget på VUC Storstrøm. 

Derfor vil der fortsat være et stærkt fokus på motiveret fastholdelse af kursisterne og på, at kursisterne 

gennemfører deres uddannelsesforløb på VUC Storstrøm. Dette skal ske gennem en professionel og syste-

matisk vejledning – både før, under og ved overgang til videre uddannelse eller job. Der vil bl.a. være fokus 

på følgende områder: 

• Samspil mellem teori og praksis i undervisningen – øget fokus på projektorienteret undervisning 

• Der videreudvikles på uddannelsestilbuddene og studiemiljøet 

• Blending – kombinationsundervisning 

• Samlæsning – højt niveau af fælles planlægning og tværfaglig undervisning 

 

Sammenfatning af forventningerne til 2020 

VUC Storstrøm forventer samme aktivitetsniveau i 2020 som i 2019 med 1.474 årskursister. Forventningen 

til aktivitetsniveauet skal ses i lyset af, at konsekvensen af FGU endnu ikke er klarlagt, men grundet nye 

tiltag på uddannelsesaktiviteterne, herunder øget fokus på kombinationsaktiviteter AVU/HFE og VEU, 

forventes den samlede aktivitet at være uændret – dette med variationer inden for de respektive uddan-

nelsesområder. 
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Målrapportering  

For regnskabsåret 2019 har Styrelsen for Undervisning og Kvalitet fastsat, at institutionen skal afrappor-

tere om resultater og om udvikling på følgende områder: 

• Elevbestand – antal årselever i året 

• Fuldførelsesprocent på gymnasiale uddannelser 

• Arbejdstidens anvendelse – andel af lærernes arbejdstid med elevsamvær 

 
Årselever på VUC Storstrøm 
 

 
 
 
Fuldførelsesprocent for HF2 på VUC Storstrøm 
 

 
 
  

Årselever 2019 2018 2017 2016 2015

HF2 227,9 235,4      227,5      260,4      276,8      
Hfe 579,2 634,7      651,1      545,7      465,7      
GSK 1,7 3,7         4,3         3,4         4,5         
AVU 594,1 766,9      841,5      894,8      723,2      
FVU 39,9 36,7        48,7        56,3        87,7        
OBU 5,9 6,0         6,2         9,9         14,6        
Andet 9,5 9,9         9,3         6,2         11,2        

Årselever i alt 1.458,2 1.693,3   1.788,6   1.776,7   1.583,7   

Uddannelse 2018 2017 2016 2015 2014

HF2 0,6 0,5 0,5 0,6 0,6
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Uddannelse  

Nedenfor ses aktivitetsoversigter for uddannelserne fordelt afdelingsvis. 

 

                     HF2-aktivitet i 2015-2019 og budget 2020 

 
 

                     HFe-aktivitet i 2015-2019 og budget 2020 

 
 

                     AVU-aktivitet i 2015-2019 og budget 2020 

 
 

                     FVU-aktivitet i 2015-2019 og budget 2020 

 
 

Årselever b2020 2019 2018 2017 2016 2015

Faxe 37,5 38,9 42,7 43,0 57,2 64,1

Nakskov - - - - -

Nykøbing 90,0 78,7 89,5 87,0 92,2 91,1

Næstved 124,0 110,3 103,3 97,5 111,0 121,6

Vordingborg - - - - - -

251,5 227,9 235,4 227,5 260,4 276,8

Årselever b2020 2019 2018 2017 2016 2015

Faxe 16,5 11,6 15,9 23,9 25,2 29,7

Maribo 2,0 1,9 0,0 0,0 0,0 1,7

Nakskov 63,0 57,4 71,3 84,3 61,4 51,4

Nykøbing 110,0 95,1 109,3 110,3 105,5 79,8

Næstved 157,9 141,4 125,7 119,4 130,9 108,0

Vordingborg 47,0 41,8 56,2 81,7 90,8 81,5

Fjernuv. 223,0 230,1 256,4 231,5 131,9 113,6

619,4 579,2 634,8 651,1 545,7 465,7

Årselever b2020 2019 2018 2017 2016 2015

Faxe 24,0 25,0 28,5 47,5 73,6 95,2

Maribo 33,0 29,6 55,8 64,5 60,7 48,8

Nakskov 65,0 65,7 86,2 90,7 87,3 74,0

Nykøbing 124,0 184,4 277,7 296,3 311,7 214,1

Næstved 165,0 204,9 250,3 237,6 240,9 189,8

Vordingborg 75,0 78,3 68,4 104,9 115,2 85,2

Fjernuv. 0,0 1,5 0,0 0,0 5,4 16,1

VUC Erhverv 20,1 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0

506,1 594,1 766,9 841,5 894,8 723,2

Årselever b2020 2019 2018 2017 2016 2015

Faxe 0,6 0,3 1,0 3,2 3,3 9,0

Maribo 1,3 1,8 0,0 0,3 1,3 4,9

Nakskov 9,0 5,4 5,9 8,6 13,4 19,9

Nykøbing 8,0 6,2 9,8 11,6 14,8 24,9

Næstved 20,0 18,1 16,1 17,9 18,6 20,1

Vordingborg 1,5 1,0 4,0 7,1 4,9 8,9

Erhverv 39,7 7,0

80,1 39,9 36,7 48,7 56,3 87,7
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Uddannelse 
 

                    OBU-aktivitet i 2015-2019 og budget 2020 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Årselever b2020 2019 2018 2017 2016 2015

Faxe 0,5 0,1 0,2 0,2 0,7 4,2

Maribo 0,5 0,5 0,0 0,1 1,3 0,9

Nakskov 0,7 1,0 1,2 1,6 2,1 1,3

Nykøbing 4,0 2,6 3,1 2,8 3,5 4,4

Næstved 1,2 0,9 1,3 1,0 1,7 2,7

Vordingborg 1,0 0,2 0,2 0,5 0,6 1,1

Erhverv 0,0 0,6

7,9 5,9 6,0 6,2 9,9 14,6
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Årsregnskab 2019  

Anvendt regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 

Årsrapporten for VUC Storstrøm for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med de regnskabsregler og 

principper som fremgår af Finansministeriets bekendtgørelse nr. 70 af 27. januar 2011 om statens regn-

skabsvæsen (Regnskabsbekendtgørelsen), Finansministeriets Økonomisk Administrative Vejledning 

(www.oav.dk) og Styrelsen for Undervisning og Kvalitets paradigme for årsrapporten 2018 med tilhørende 

vejledning.  

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Årsrapporten for VUC Storstrøm er aflagt i danske kroner. 

 

Generelt om indregning og måling 
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 

 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde institu-

tionen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå in-

stitutionen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtel-

ser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost i det efterfølgende. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag 

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb, 

der forfalder ved udløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrappor-

ten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

 

Taxametertilskud indregnes som udgangspunkt i resultatopgørelsen på modtagelsestidspunktet. Byg-

ningstaxameter og fællesudgiftstilskud indregnes dog forskudt, da disse tilskud beregnes ud fra tidligere 

års aktivitetsniveau. Kvartalvise forudbetalinger af taxametertilskud vedrørende de kommende finansår, 

optages i balancen som en kortfristet gældspost og indtægtsføres i det finansår tilskuddene vedrører. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Øvrige indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Afgørelsen af, om indtægter 

anses som indtjent, baseres på følgende kriterier: 

 

• der foreligger en forpligtende salgsaftale 

• salgsprisen er fastlagt 

• levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb 

• indbetalingen er modtaget, eller kan med rimelig sikkerhed forventes modtaget. 

 

I resultatopgørelsen indregnes alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder 

afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regn-

skabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årlig for at afgøre, om der er indi-

kation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, fore-

tages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.  

 

Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der 

opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som 

en finansiel post. 

 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balanceda-

gen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs 

indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 

 

Segmentoplysninger 
I de særlige specifikationer gives resultatoplysninger på følgende segmenter: 

 

• Indtægtsdækket virksomhed – IDV. 

 

De samlede omkostninger omfatter både direkte og indirekte opgørelser. Posterne fordeles ved indirekte 

opgørelse og sker ud fra fordelingsnøgler fastlagt ud fra årselevtallet eller skøn på de enkelte segmenter. 

 

Resultatopgørelsen 
Omsætning 

Omsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt de generelle kriterier er opfyldt, herunder at levering 

og risikoovergang har fundet sted inden regnskabsårets udløb, beløbet kan opgøres pålideligt og forventes 

modtaget. Der foretages fuld periodisering af tilskud, jævnfør dog afsnittet "Generelt om indregning og 

måling". 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Q
K5

IC
-6

40
H

6-
4Q

I0
T-

CC
EQ

B-
N

JJ
F2

-7
04

8Z



 

 

 

VUC Storstrøm 

25 

 

Anvendt regnskabspraksis 

Omkostninger 

Omkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning, herunder løn og 

gager, øvrige driftsomkostninger samt afskrivninger mv. på anlægsaktiver. Omkostningerne er opdelt på 

områderne: 

 
• Undervisningens gennemførelse 
• Markedsføring 
• Ledelse og administration 
• Bygningsdrift 
• Aktiviteter med særlige tilskud. 

 
Fordelingsnøgler 

Omkostningerne er så vidt muligt henført direkte til de enkelte formål. Hvor det ikke har været muligt at 

henføre omkostningerne direkte, er der anvendt fordelingsnøgler, der er baseret på antal årselever. Prin-

cipperne for fordelinger er uændrede i forhold til tidligere år. 

 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursregulerin-

ger. 
 

Balancen 
Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-

punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

 
Afskrivningsgrundlaget, som opgøres som kostpris reduceret med eventuel scrapværdi, fordeles lineært 
over aktivernes forventede brugstid, der udgør: 
 
Bygninger  50 år 
Bygningsinstallationer mv 10 – 20 år 
Udstyr og inventar  3 – 5 år 

 

På bygninger anvendes en scrapværdi på 25%. 

 

Aktiver med en anskaffelsessum på under 50.000 kr. eksklusive moms omkostningsføres i anskaffelses-

året. VUC Storstrøm har i forbindelse med anvendelse af kriteriet på 50.000 kr. besluttet ikke at anvende 

bunkningsprincippet. 

 

Af- og nedskrivninger samt tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under 

de enkelte omkostningsgrupper. Gevinst ved salg af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under 

andre indtægter.  
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Anvendt regnskabspraksis 

Udstyr der finansieres af projekter straksafskrives i projektperioden. 
 
Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Vær-

dien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.  

 

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt 

for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på institutionens erfaringer fra 

tidligere år. 
 
Periodeafgrænsningsposter (aktiver) 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørerende ef-

terfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris. 
 
Finansielle gældsforpligtelser 

Finansielle gældsforpligtigelser måles ved første indregning til kostpris, ved efterfølgende målinger ind-

regnes forpligtigelsen til amortiseret kostpris. Således kurstab og omkostninger fordeles over lånet løbetid. 
 
Periodeafgrænsningsposter (forpligtelser) 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrørende ind-

tægter i 

efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris. 
 

Pengestrømsopgørelse 
Pengestrømsopgørelsen viser institutionens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og fi-

nansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt institutionens likvider ved årets begyndelse og slut-

ning. 
 
Pengestrøm fra driftsaktivitet 

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som resultatet reguleret for ikke kontante resultatposter som 

af- og nedskrivninger, hensættelser samt ændring i driftskapitalen, renteindbetalinger og -udbetalinger 

samt betalt vedrørende ekstraordinære poster. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfri-

stede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider. 
 
Pengestrøm fra investeringsaktivitet 

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle og finan-

sielle anlægsaktiver. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af 

langfristede gældsforpligtelser. 
 
Likvider 

Likvider omfatter likvide beholdninger. 
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Resultatopgørelse for 2019 

  2019 2018 
 Note kr. kr.  ____ ___________ ___________ 

Statstilskud 1 124.157.782 145.534.787 

Deltagerbetaling og andre indtægter 2 11.229.501 12.061.802   ___________ __________ 

Omsætning i alt  135.387.283 157.596.589   ___________ ___________ 

 

Undervisningens gennemførelse 3 -97.504.445 -112.131.027 

Markedsføring 4 -1.770.611 -1.472.160 

Ledelse og administration 5 -13.147.841 -14.316.364 

Bygningsdrift 6 -15.927.933 -18.840.850 

Aktiviteter med særlige tilskud 7 -3.683.526 -4.284.650   ___________ ___________ 

Omkostninger i alt   -132.034.356 -151.045.051   ___________ ___________ 

 

Resultat før finansielle poster og ekstraordinære poster  3.352.927 6.551.538   ___________ ___________ 

 

Finansielle omkostninger 8 -1.836.847 -1.173.937   ___________ ___________   

Finansielle poster i alt   -1.836.847 -1.173.937   ___________ ___________ 

 

Resultat før ekstraordinære poster   1.516.080 5.377.601   ___________ ___________ 

 

Ekstraordinære poster i alt   0 0   ___________ ___________ 

 

Årets resultat   1.516.080 5.377.601 
  ___________ ___________   ___________ ___________ 

 

 

Resultatdisponering 

Bestyrelsens resultatdisponering: 

Overført resultat   1.516.080 5.377.601   ___________ ___________ 
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Balance pr. 31.12.2019 

  2019 2018 
 Note kr. kr.  ____ ___________ ___________ 

Grunde og bygninger  143.132.738 144.814.162 

Udstyr og inventar  2.615.419 3.332.613  ___________ ___________ 

Materielle anlægsaktiver i alt 9 145.748.157 148.146.775  ___________ ___________ 

 

Anlægsaktiver i alt  145.748.157 148.146.775  ___________ ___________ 

 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  2.251.905 1.085.865 

Andre tilgodehavender  1.313.026 884.770 

Periodeafgrænsningsposter  651.914 270.456  ___________ ___________ 

Tilgodehavender i alt  4.216.845 2.241.091  ___________ ___________ 

 

Likvide beholdninger  50.746.532 74.260.935  ___________ ___________ 

 

Omsætningsaktiver i alt  54.963.377 76.502.026   ___________ ___________ 

 

Aktiver i alt  200.711.534 224.648.801 
 ___________ ___________  ___________ ___________ 
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Balance pr. 31.12.2019 

  2019 2018 
 Note kr. kr.  ____ ___________ ___________ 

Egenkapital pr. 1. januar 2007 10 -10.961.492 -10.961.492 

Egenkapital i øvrigt 11 52.801.538 62.678.823  ___________ ___________ 

Egenkapital i alt  41.840.046 51.717.331  ___________ ___________ 

 

Hensatte forpligtelser 12 0 0  ___________ ___________ 

  

Realkreditgæld 13 103.208.655 39.965.991  ___________ ___________ 

Langfristede gældsforpligtelser  103.208.655 39.965.991  ___________ ___________ 

 

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 13 1.872.578 951.960 

Gæld til pengeinstitutter 14 0 63.091.315 

Skyldig løn  1.078.156 1.589.433 

Feriepengeforpligtelse  14.536.072 15.970.383 

Mellemregning med UVM  29.226.168 24.092.329 

Leverandører af varer og tjenesteydelser   6.478.417 23.526.365 

Anden kortfristet gæld  1.932.623 2.191.573 

Periodeafgrænsningsposter  538.819 1.552.121  ___________ ___________ 

Kortfristede gældsforpligtelser i alt  55.662.833 132.965.479  ___________ ___________ 

 

Gældsforpligtelser i alt  158.871.488 172.931.470  ___________ ___________ 

 

Passiver i alt  200.711.534 224.648.801 
 ___________ ___________  ___________ ___________ 

 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 15 

Andre forpligtelser 16 

 

Usikkerhed om fortsat drift (going concern) I 

Usikkerhed ved indregning og måling II 

Usædvanlige forhold III 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning IV 
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Pengestrømsopgørelse for 2019 

 2019 2018 
 kr. kr.  ___________ ___________ 

Årets resultat 1.516.080 5.377.601 

Regulering vedrørende ikke kontante poster:   

Af- og nedskrivninger  4.042.523 1.363.233 

Avance ved salg af anlægsaktiver  0 -90.000 

Hensat  0 -6.000.000  ___________ ___________ 

Pengestrømme fra driftsaktivitet før driftskapitalændringer  5.558.603 650.834 

 

Ændringer i driftskapital 

Ændring i tilgodehavender  -1.975.755 -399.179 

Ændring i kortfristede gældsforpligtelser  -77.302.646 47.349.705  ___________ ___________ 

Pengestrømme fra driftsaktivitet  -73.719.798 47.601.360  ___________ ___________ 

 

Køb af materielle anlægsaktiver  -3.065.820 -33.950.866 

Salg af materielle anlægsaktiver  1.421.915 90.000  ___________ ___________ 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet  -1.643.905 -33.860.866  ___________ ___________ 

 

Udspaltning af likvidformue til FGU pr. 1. august 2019  -11.393.365 0 

Ændring i realkreditgæld  63.242.664 -951.960  ___________ ___________ 

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet  51.849.299 -951.960  ___________ ___________ 

 

Ændring i likvider  -23.514.404 12.788.534 

 

Likvider 01.01.2019  74.260.935 61.472.401  ___________ ___________ 

Likvider 31.12.2019 50.746.531 74.260.935 
 ___________ ___________  ___________ ___________ 
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Noter 

I Usikkerhed om fortsat drift (going concern) 
 Ledelsen ser ingen indikationer på potentielle ”going concern” problemer. 

 

II Usikkerhed ved indregning og måling 
Ledelsen vurderer ikke, at der er nogen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter, 

som har betydning for årsregnskabet. 

  

III Usædvanlige forhold 
Ledelsen er ikke bekendt med usædvanlige forhold. 

 

IV Begivenheder efter regnskabsårets udløb 
Efter regnskabsårets afslutning er Danmark blevet ramt af en verdensomspændende epidemi, hvor 

den såkaldte coronavirus spreder sig med eksplosiv hastighed og har ført til en lang række dødsfald 

og kollaps af flere landes sundhedssystem. 

 

I Danmark har regeringen søgt at inddæmme epidemiens konsekvenser for landet ved at gennem-

føre en række tiltag, der forhindrer befolkningen i at samles i større mængder. 

 

Som led i denne handleplan er landets uddannelsessteder blevet lukket og undervisningen søges 

via digitale kanaler gennemført som nødundervisning. 

 

VUC Storstrøm er i sagens natur også blevet ramt af denne alvorlige situation, hvor såvel kursister 

som ansatte er blevet sendt hjem, og de ansatte skal varetage deres opgaver bedst muligt med brug 

af digitale værktøjer. 

 

Det er i skrivende stund ikke muligt på et tilstrækkelig sikkert grundlag fuldt ud at vurdere omfanget 

af de økonomiske konsekvenser i regnskabsåret 2020, som denne situation indebærer. 

 

Omlægningen til virtuel undervisning giver udfordringer for en række af kursisterne og det må derfor 

forventes, at den faglige kvalitet i undervisningen og muligheden for fastholdelse af kursisterne vil 

påvirkes i negativ retning. Dette forhold vil formentlig også påvirke aktiviteten i forhold til optag og 

gennemførelse i anden halvdel af regnskabsåret. 

 

Det er ledelsens vurdering, at VUC Storstrøm er godt rustet til at klare ovenstående udfordringer og 

likviditetsberedskabet er fuldt ud tilstrækkeligt. 
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Noter 
 2019 2018 
 kr. kr.  ___________ ___________ 

1. Statstilskud 
Undervisningstaxameter   87.215.507 102.699.608 

Fællesudgiftstilskud     23.037.798 26.198.946 

Bygningstaxameter  14.012.721 15.457.917 

Særlige tilskud   -108.244 1.178.316   ___________ ___________ 

I alt 124.157.782 145.534.787  ___________ ___________ 

 

 

2. Deltagerbetaling og andre indtægter 
Deltagerbetaling, uddannelser  7.123.242 7.669.878 

Anden ekstern rekvirentbetaling  202.719 285.465 

Andre indtægter   3.903.540 4.106.459   ___________ ___________ 

I alt  11.229.501 12.061.802   ___________ ___________ 

 

 

3. Undervisningens gennemførelse 
Løn og lønafhængige omkostninger  -84.312.984 -87.752.842 

Øvrige omkostninger  -13.191.461 -24.378.185   ___________ ___________ 

I alt  -97.504.445 -112.131.027   ___________ ___________ 

 

 

4. Markedsføring 
Løn og lønafhængige omkostninger  -958.308 -548.505 

Øvrige omkostninger  -812.303 -923.656   ___________ ___________ 

I alt  -1.770.611 -1.472.161   ___________ ___________ 

 

 

5. Ledelse og administration 
Løn og lønafhængige omkostninger  -9.664.264 -10.855.676 

Øvrige omkostninger  -3.483.577 -3.460.688  ___________ ___________ 

I alt  -13.147.841 -14.316.36  ___________ ___________ 
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Noter 
 2019 2018 
 kr. kr.  ___________ ___________ 

6. Bygningsdrift 
Løn og lønafhængige omkostninger  -4.397.222 -4.223.220 

Afskrivninger  -4.042.523 -1.363.233 

Øvrige omkostninger  -7.488.188 -13.254.397   ___________ ___________ 

I alt  -15.927.933 -18.840.850   ___________ ___________ 

 

 

7. Aktiviteter med særlige tilskud 
Løn og lønafhængige omkostninger  -2.401.037 -2.353.679 

Øvrige omkostninger  -1.282.489 -1.930.971   ___________ __________  

I alt  -3.683.526 -4.284.650   ___________ ___________ 

 

 

8. Finansielle omkostninger 
Renteomkostninger og andre finansielle omkostninger  -229.948 -465.492 

Låneomkostninger og kurstab  -1.606.899 -708.914   ___________ ___________ 

I alt  -1.836.847 -1.173.938   ___________ ___________ 
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Noter 
 
     
   Grunde og 
   bygninger Udstyr I alt 
   kr. kr. kr.    ___________ ___________ ___________ 

9. Materielle  
Anlægsaktiver 
Kostpris 01.01.2019  153.486.140 7.331.732     160.817.872 

Tilgang i årets løb  3.065.820 0          3.065.820 

Afgang i årets løb  -1.421.915 0       -1.421.915   ___________ ___________ ___________ 

Kostpris 31.12.2019  155.130.045 7.331.732   162.416.777   ___________ ___________ ___________ 

 

Akkumulerede af- og nedskrivninger  
01.01.2019  -8.671.977 -3.999.119 -12.671.096 

Årets af- og nedskrivninger  -3.325.330 -717.193 -4.042.523 

Afskrivninger vedrørende årets afgang  0 0 0   ___________ ___________ __________ 

Akkumulerede af- og  
nedskrivninger 31.12.2019   -11.997.307 -4.716.312 -16.713.619   ___________ ___________ ___________ 

Regnskabsmæssig værdi 
31.12.2019  143.132.738 2.615.419 145.748.157   ___________ ___________ ___________ 

 

Kontantvurdering af grunde og byg- 
ninger pr. 31.12.2018 (seneste ejen- 
domsværdi) 97.900.000   ___________ 

 
Igangværende og afsluttet byggeri, 
som ikke er medtaget i den seneste 
kontantvurdering pr. 31.12.2019 0   ___________ 

   ___________ 

 

Specifikation af tilgange i årets løb: 

Tilgang nyt  3.065.140 0          3.065.140 

Tilgang brugt  0 0       0   ___________ ___________ ___________ 

Tilgang i alt   3.065.140 0   3.065.140   ___________ __________ ___________
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Noter 
 2019 2018 
 kr. kr.  ___________ ___________ 

10. Egenkapital 
Egenkapital pr. 01.01.2007 -10.961.492 -10.961.492  ___________ ___________ 

Egenkapital pr. 31.12.2019 -10.961.492 -10.961.492  ___________ ___________ 

 

 

11. Egenkapital i øvrigt 
Saldo pr. 01.01.2019  62.678.823 57.301.222 

Udspaltning -11.393.365 0 

Årets resultat 1.516.080 5.377.601  ___________ ___________ 

Egenkapital pr. 31.12.2019 52.801.538 62.678.823  ___________ ___________ 

 

 

12. Hensættelser 
Saldo pr. 01.01.2019  0 6.000.000 

Tilbageført hensættelse til reetablering af lejemål 0 -6.000.000  ___________ ___________ 

Hensættelser pr. 31.12.2019 0 0  ___________ ___________ 

 

 

 
  Forfald Forfald Nominel 
  inden for efter gæld 
  1 år 1 år i alt 
  kr. kr. kr.   ___________ ___________ ___________ 

13. Realkreditlån 

BRF Kredit – Rentetilpasning  667.991 18.249.196 18.917.188 

BRF Kredit – Obligationslån 2% 2047  295.732 20.753.071 21.048.803 

Jyske Realkredit – Obligationslån 1,5 % 2047  908.855 64.206.388 65.115.242   ___________ ___________ ___________ 

Realkreditlån i alt 31.12.2019  1.872.578 103.208.655 105.081.233  ___________ ___________ ___________ 

 

Efter mere end 5 år forfalder    96.653.303  ___________ 
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Noter 
 2019 2018  
 kr. kr.  ___________ ___________ 

14. Gæld til pengeinstitutter 
Gæld til pengeinstitutter  0 63.091.315  ___________ ___________ 

I alt 0 63.091.315  ___________ ___________ 

 

 

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. 
 

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme pr. 31.12.2019 143.132.738 144.814.162  ___________ ___________ 

 

 

16. Andre forpligtelser 
Lejeforpligtelser 

For årene 2019 og frem er indgået operationelle lejeaftaler vedrørende leje af: 

Maribo, Museumsgade 6 1.073.709 0 

Maribo, C.E. Christiansens Vej 12 (ophørt ultimo 2019)  0 328.127 

Nykøbing F., Pontoppidansgade 30-32 (ophørt medio 2019) 0 196.800 

Opel Movano 248.933 0  ___________ ___________ 

Samlet restforpligtelse 31.12.2019 1.322.642 524.927  ___________ ___________ 
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Særlige specifikationer 

 2019 2018 
 kr. kr.  ___________ ___________ 

Personaleomkostninger 
Lønninger  86.214.587 89.744.491 

Pension 13.888.595 14.382.875 

Andre omkostninger til social sikring 1.630.634 1.606.555  ___________ ___________ 

I alt 101.733.816 105.733.921  ___________ ___________ 

 

Lønomkostninger til chefløn 
Samlede lønomkostninger for alle chefer  

der er omfattet af chefaftalens dækningsområde 797.124  

 
 
Personaleårsværk 
Antal årsværk der er ansat iht. chefaftalen 0,92 

Antal årsværk inkl. ansatte på sociale vilkår  194,3 204,2  ___________ ___________ 

Andel i procent, ansatte på sociale vilkår  3,9% 5,5%  ___________ ___________ 

 

 

Honorar til revisor 
 kr. kr.  ___________ ___________ 

Honorar for lovpligtig revision 173.910 170.000 

Andre ydelser 93.600 14.400  ___________ ___________ 

Honorar til revisor i alt 267.510 184.400  ___________ ___________ 
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Særlige specifikationer 
 
 2019 2018 2017 2016 I alt 
 t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.   ___________ ___________ ___________ ___________ ___________ 

Indtægtsdækket 
virksomhed - IDV 
Indtægter 366 467 578 134 1.544 

Direkte og indirekte 
lønomkostninger -88 -66 -286 -92 -532 
Andre direkte og 

indirekte omkostninger -148 -150 -213 0 -511   ___________ ___________ ___________ ___________ ___________ 

Resultat  130 251 79 41 502   ___________ ___________ ___________ ___________ ___________ 

Akkumuleret resultat 
(egenkapital)  3.695 3.565 3.314 3.235    ___________ ___________ ___________ ___________ 

 

 

IT-omkostninger, angivet i hele kr. 

  2019 

Interne personaleomkostninger t il IT   

(it -drift / -vedligehold/ -udvikling) 

         

2.226.780  

IT-systemdrift / -vedligehold, ekstern 

         

2.258.642  

IT-udviklingsomkostniger, ekstern 

                        

-    

IT-varer t il forbrug 

         

2.733.505  

I alt 

         

7.218.927  
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ptC3H3J1lZSCVAu6oGlOY1pRDiLCF7tLXWWdG42hmg/xbM3tmXOITUNnx+oG752zdNlm5HXf0Sy+
Yxfl46oC+ga85+OxWb6qsAkg74HYp71mxOcpo8LpbnrmGjkD7RFXyK6IU1+vL+cb2sv/yzxs9SPh
S8WoCrLUcX8eDDHkzNhGoym0F8qagy8jsfDL4XE0PrCS+4Ib+PcXAiPebLKVsmexYVvx8iRgx9pR
wjQ57eF/XClJQcnJfbGLEbpHNhrW6Zut82TsLdbmdecpyatiSEiRsZ0EaXvXVhI2255jd3z2+TXJ
3dCZ5Fc6ddQUW03RC2pMU/GSXMpVyWYLdGeoeg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTUpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi8xMy4wLjUgU2FmYXJpLzYwNS4xLjE1
  signingRequestId NTcwMDA2MA==
  document_digests W3sia2V5IjoiUUs1SUMtNjQwSDYtNFFJMFQtQ0NFUUItTkpKRjItNzA0OFoiLCJkaWdlc3QiOiI4MmEzY2FkM2IzMTc3MWMxODQ1MmY5NTk2NWM1ZTk5NWE2ZDFiNjc5NzU5ODllZTA0MzVkMjEwYjA4ZjI2YjM0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiNEhZS0UtSzBFVlMtR0VMN0QtSzg1VTgtSkU0UzItN04zSlYiLCJkaWdlc3QiOiIyMTg2MTFlYWY5MzMyOGM2ZDVjZDFlOGZlYjFhZjk5YmUxNzgyNjk4YWFjN2I3MzU3MGJkM2I0OTYxNzViZDE1IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RVBTSVUtSzZGTUYtRUVQVUYtTTczV1ctUTAyVDMtNFVHMEE=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0xNiAwNzoxNjozNyswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 /jjtcHaWcnoUhQxq+I60w8H8Ywic+EWx9z/Cw14Ytks=


 
l23k2leN4fe/gnjFabkq4kKA4j3bPUVqjwugmdEqeJGKdakABEFg5hUGZbq88vgo2oYEA/iOXP4l
+vSEmEX6CbcVIgXxx8hbvidIolpf32rWetc8UYD5fsGjcbttS/bbobt1YRGz7+s+pJrdKne1silb
MXmd3IU6Vs0tjHdGPfixhNAfgOpff+vrrEql2HsLygBuF83f+fHHuEWDppxF3xqPDx6rGhzmO3EO
bYTa8S8ThzExqH5Seyci0rRaYCbFC+cHtZJFMu758rKHMI3BUdd6hWmGOyWS2CHtI/Fgpl1pm8C1
svNfR7oBCPdiXUFHE4flnDdgwM8tbt5qOMfcvQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzgwLjAuMzk4Ny4xNjMgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId NTcwMDAxMQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiUUs1SUMtNjQwSDYtNFFJMFQtQ0NFUUItTkpKRjItNzA0OFoiLCJkaWdlc3QiOiI4MmEzY2FkM2IzMTc3MWMxODQ1MmY5NTk2NWM1ZTk5NWE2ZDFiNjc5NzU5ODllZTA0MzVkMjEwYjA4ZjI2YjM0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiNEhZS0UtSzBFVlMtR0VMN0QtSzg1VTgtSkU0UzItN04zSlYiLCJkaWdlc3QiOiIyMTg2MTFlYWY5MzMyOGM2ZDVjZDFlOGZlYjFhZjk5YmUxNzgyNjk4YWFjN2I3MzU3MGJkM2I0OTYxNzViZDE1IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge VldFSkUtS05BRU0tM0pUUVUtRUpCSUotNE5CR0UtMjFXMTI=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0xNiAwNzoyODoxOSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 Kq8t6vKclFC21ZXG8KxTIh1L/vrKqXVLraeTBiKTmes=


 
XHy7FY2iwH4e4NsMXxNKiC+346AfaMP/575dVLNVHOzJBLjPkTKVTeGG6RZCblJIHLndvGEjCeSE
Vfx6m/qz/Vn06ZpPx4BnGJMlj5aYopNjNWI04M0kr2CQyP/HBrAHHLTni4UcxlEAUTV4yklSrQ/l
yup/zVEu/VqBFW2BolRa+/aCBtq8Vn8RHcIqHSmrGTu85tBH4cc1ZGo3W2ui9rkgQMWkZNU7An+q
+CpErrmaGjaQvTow7xiqfV6/6shI+/cJVe1GXv3ucfNukoH2SWW7+xfZ/9Cm4ZSmTlRFFOKxAKCi
t6uatB+ofFnrqFYWSbPbgAvvAFfLhWJH2h+aPg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzY0LjAuMzI4Mi4xNDAgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGdlLzE3LjE3MTM0
  signingRequestId NTcwMDA1Mg==
  document_digests W3sia2V5IjoiUUs1SUMtNjQwSDYtNFFJMFQtQ0NFUUItTkpKRjItNzA0OFoiLCJkaWdlc3QiOiI4MmEzY2FkM2IzMTc3MWMxODQ1MmY5NTk2NWM1ZTk5NWE2ZDFiNjc5NzU5ODllZTA0MzVkMjEwYjA4ZjI2YjM0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiNEhZS0UtSzBFVlMtR0VMN0QtSzg1VTgtSkU0UzItN04zSlYiLCJkaWdlc3QiOiIyMTg2MTFlYWY5MzMyOGM2ZDVjZDFlOGZlYjFhZjk5YmUxNzgyNjk4YWFjN2I3MzU3MGJkM2I0OTYxNzViZDE1IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge M0dEQ0UtS05UR1AtNUw1T0ctQjJLRDItNDNQNFUtRUFERFk=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0xNiAwODoyNToyMSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 EgosnBGgn5qKyX5/unF3uiJtNEHVpXZSuEwG5Jl4Zcw=


 
FmKOjCNQlOWJ/SD6daPTBceFpWjoBrQp4XY//tBs/iWAK4Dy0lin/z5HATbUorNZuDtYbMxdTNBz
Mckb2QKtM8blu6j35aMexOR9cOUZ5m8PXbkf+LOrRDMC0WIq9jwDxeSaf0BMtUidQGEbHehMGWRJ
dpYepiOCk2H+BxWDtdVdvLsM1KMCX9zoyGrXGSHvA1q6KXlaaWQBTHp5HQ2njmA5kGyVrCV1Nr4I
oImWbCXC7o5itK6+wAOBsXpPD/CTOBD+Vyg8xdI3Y09lu+rBzyWZoue9YBpAudNV6yPzJTuBjgcB
VPnsaVAcTHmFgd6bo0Ox+Sa+leit8A5Bm84n3A==

 
 
  
  
 =



  
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzY0LjAuMzI4Mi4xNDAgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGdlLzE3LjE3MTM0
  signingRequestId NTcwMDA5OQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiUUs1SUMtNjQwSDYtNFFJMFQtQ0NFUUItTkpKRjItNzA0OFoiLCJkaWdlc3QiOiI4MmEzY2FkM2IzMTc3MWMxODQ1MmY5NTk2NWM1ZTk5NWE2ZDFiNjc5NzU5ODllZTA0MzVkMjEwYjA4ZjI2YjM0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiWTJFM1ctRU1aMk8tSk5NVEstWTNRQVEtVU1EQVgtMlFKWVUiLCJkaWdlc3QiOiJhMGUyMTE3Y2RiOTI3MzVjYjc4MDJhMWEzOTM4MzFkMmMyN2JiN2ZiODcxMjlkNjJhZDYyYjViMDA1YjMzNGVjIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge ODI2RVYtVTFNSFQtRkVDVTEtVTRVMk8tQUZGVDEtTDJCODQ=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0xNiAwOTowMzo1MiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 mGZn6RrbBUG52Y1qDfBPAsMcvJRW/LB+UVhXd6zahL4=


 
AYkNkKywCT39/15b4UoyTgNL5L8GW/UDp8tt7vybvuKfASaDlRwLJj5K4JPh2+i514F8WoihpY5w
hIjgY1mtNQtx7sWMnuvRTnkEA2ELJZ7bRLq2uLiLJm1fsKr4HGsdZ9Nr7LTBYfByqa5j1gFWQIcx
KYkpnIGGr2W3kZ72mcSkRQpv87r0K3ejACjNP/Nj1MoBUqEfT8lCvt3o/prqZHlT+9tURxWWA6Ao
Aohn6eWLRZLpT4CZsa8XgG2th4INeTpBsNIIuqoTf0SM2J7OxW33kFsPjlz7pk27/jeQ2lpWwhYR
iozsgCDmvFsXbqMLuxuVpm+XbXdJN6c04YvbVA==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NTgw
  openoces_opensign_layout_size_width MTEzNg==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TlRjd01ERXdOQT09
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMS4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyBTZXJ2ZXIgMjAxNg==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge UlRoT1ZUZ3RNRlJWVDFrdFRFVlVNekl0UVRneVJqSXRUMU5XUkZFdFRVNVRTek09
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time VGh1IEFwciAxNiAxMjozNDozMCBDRVNUIDIwMjA=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 

            


  
 
 
 
 
 
 nlqOowu+wdH05sBd4iB/iELyXneKRYlwHH8oPqzSs4U=


 
Iaz48jtxVp/rnT7LTjJtj5FG7Zdmh5YBiU5c5i+IhlTS9U7QzHpW9IBc3Hu+DQSA5yfV3Z4LbaLE
H1YD0PqQhEBvzuXwzcqEyT1PzAtk7+7gVNUe6SVtV7JkQEqDRw4De6HSCZy8hGKUHOTZpcr+ONcQ
rgYXq6TwzqXE7IrZD7cWC90M+mdhwlmrVdVRS0ZFJ+NeaVu8UHnczvIz6Wivl19wY9eZfs5Va/EJ
xdTuweoVYxbukm2DDMSQlYNy7wn0IHzxTCkTmzuOO1d/hliAt6ntYVFmq3eepQvqRVGqjC61PfMc
ql/jXhCIPy8F9GVALvJopsa0kQTQnKSYuWPFhA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV09XNjQ7IFRyaWRlbnQvNy4wOyAuTkVUNC4wQzsgLk5FVDQuMEU7IC5ORVQgQ0xSIDIuMC41MDcyNzsgLk5FVCBDTFIgMy4wLjMwNzI5OyAuTkVUIENMUiAzLjUuMzA3Mjk7IHJ2OjExLjApIGxpa2UgR2Vja28=
  signingRequestId NTcwMDAxNQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiUUs1SUMtNjQwSDYtNFFJMFQtQ0NFUUItTkpKRjItNzA0OFoiLCJkaWdlc3QiOiI4MmEzY2FkM2IzMTc3MWMxODQ1MmY5NTk2NWM1ZTk5NWE2ZDFiNjc5NzU5ODllZTA0MzVkMjEwYjA4ZjI2YjM0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiNEhZS0UtSzBFVlMtR0VMN0QtSzg1VTgtSkU0UzItN04zSlYiLCJkaWdlc3QiOiIyMTg2MTFlYWY5MzMyOGM2ZDVjZDFlOGZlYjFhZjk5YmUxNzgyNjk4YWFjN2I3MzU3MGJkM2I0OTYxNzViZDE1IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge TFRJMDYtNEdHNlotQkk0UVYtTVQxQlgtU0hMMzItUzM0U1k=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0xNiAxMTo1NjowMyswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 OIp3UkkTYrX8xYEGUNyXNG6Si3JZfkG/KnBD+poUlXo=


 
G1zZt+NIUzzmGIBkbN6ZJG4/LzRU1alQJs1E36lHyTJMC5BYNOGvQR/o/uvqctjoDRYSwRSv00lf
TMDtTyDsOElXtMq8VQ5gdr6d9ehs+II2jOznuqTXxV2sNbQNeOV/Da/i3h2eg1OYt3D5hSS2ka5Y
XK5Ta4QkRkNLth+uWWlmPTxfatABuTlOPkZHW378LhdIKMiaq24E2rwJ3VGOmE9cRZTBD/ImpWYH
Xn/+PtWpUIdHhWXDGzFV+UpXvK5ze5++PcnxC8bnTH8LD+QhuSpHz4OXIMjG6/IKA91kAT7KUN+n
O7AM3WnMdw1ZIZ/T4jvLsUjqbFaGGGMsSER4eg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzgwLjAuMzk4Ny4xNjMgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId NTcwMDAyMw==
  document_digests W3sia2V5IjoiUUs1SUMtNjQwSDYtNFFJMFQtQ0NFUUItTkpKRjItNzA0OFoiLCJkaWdlc3QiOiI4MmEzY2FkM2IzMTc3MWMxODQ1MmY5NTk2NWM1ZTk5NWE2ZDFiNjc5NzU5ODllZTA0MzVkMjEwYjA4ZjI2YjM0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiNEhZS0UtSzBFVlMtR0VMN0QtSzg1VTgtSkU0UzItN04zSlYiLCJkaWdlc3QiOiIyMTg2MTFlYWY5MzMyOGM2ZDVjZDFlOGZlYjFhZjk5YmUxNzgyNjk4YWFjN2I3MzU3MGJkM2I0OTYxNzViZDE1IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge MktONlUtT1NCQTYtVk1FRlotRUFPMjItUDJBM0UtWlQzVzQ=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0xNyAwNTo1NDoyMiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 fhTgsUt7eEmrEqQlm/+MNhrpTvKywVYn5pFuxJuQFIY=


 
LYRPq0WCL/B8qVC8iRdSgr/JHcmKh5fNj6tLTDBp8Hn7wyyX59w38vBNG3Bx3y/90FYNV09Scr12
5eMAQZkNsN2Guk6NkURu7f6Zm+7Q97mktmPNWBKUgXiq01wFJIPx83XuzFM5XmJIZKvYHMKDcHB9
f8j4pWgx/yhyzklRhq1Azb6ifh033u6uz0vnWeLRQA1Hcf2rS/BSmYQKt65826hhn39r8Vix6yEM
2AEJAzL4bjNfOeKYOYFngh0mV3X6tK1to9iVbwOQ8rnd69zThFaMn9eOILIJApPJ3XJ9AVrUHZgz
ZS/l88pX8kimoKp5RXyY+L8jKLYK7oVUITYgvg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzc5LjAuMzk0NS4xMzAgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvNzkuMC4zMDkuNzE=
  signingRequestId NTcwMDA4Mg==
  document_digests W3sia2V5IjoiUUs1SUMtNjQwSDYtNFFJMFQtQ0NFUUItTkpKRjItNzA0OFoiLCJkaWdlc3QiOiI4MmEzY2FkM2IzMTc3MWMxODQ1MmY5NTk2NWM1ZTk5NWE2ZDFiNjc5NzU5ODllZTA0MzVkMjEwYjA4ZjI2YjM0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiNEhZS0UtSzBFVlMtR0VMN0QtSzg1VTgtSkU0UzItN04zSlYiLCJkaWdlc3QiOiIyMTg2MTFlYWY5MzMyOGM2ZDVjZDFlOGZlYjFhZjk5YmUxNzgyNjk4YWFjN2I3MzU3MGJkM2I0OTYxNzViZDE1IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RUdDRkEtSkhaSlotVlUwWjctRUJFN1ctSVVENkotSFhOMEU=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0xOCAwOTowNzoxNiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 lkyWKZIqdJeNILKAPacrm0k9pSdNI0TSBeq2AdZaSso=


 
TpHnjHh/PgOflr66cYzYDGht4Pq+S9PZisO2uUpiWXMCA6M2A3+KXj0JozYNxXd90fnWcICNfoRP
S8b1uwtjISD4AZQjZirdcwRcwLsWKRtRg4lJOHrxzHYzp5qVnvz6pkJvGf3bCI6o3kep5x1K8JgR
KaaeRY1M2jM2TDfTZkyzTIGjAjF1B0O+n5rEAxoGmeq2HT1tTSfeNEIYtcw0AesK22woMiXkE7EY
oFiSwipAAIYLlAM/wrTfv8/4D/zlNsD0c8M31DHKVnRGOEov74ofq/frhZIjZfqJO0xSH+6jYJtO
1uP8vhVoM35dUnNpib8J5wKaiJSuxASOXfIjLg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTUpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi8xMy4wLjUgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  signingRequestId NTcwMDAzOA==
  document_digests W3sia2V5IjoiUUs1SUMtNjQwSDYtNFFJMFQtQ0NFUUItTkpKRjItNzA0OFoiLCJkaWdlc3QiOiI4MmEzY2FkM2IzMTc3MWMxODQ1MmY5NTk2NWM1ZTk5NWE2ZDFiNjc5NzU5ODllZTA0MzVkMjEwYjA4ZjI2YjM0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiNEhZS0UtSzBFVlMtR0VMN0QtSzg1VTgtSkU0UzItN04zSlYiLCJkaWdlc3QiOiIyMTg2MTFlYWY5MzMyOGM2ZDVjZDFlOGZlYjFhZjk5YmUxNzgyNjk4YWFjN2I3MzU3MGJkM2I0OTYxNzViZDE1IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge ODcxWEMtRlhRUUUtM01YSlYtTDBZOFgtUDMyUVEtVzFWWjU=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0xOSAxMjo1Mzo0NiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 YIKWDj7PCiZfqdI/5yann2BrNPPsOQH+izf/x7sfcD0=


 
kLfH+TNu5hUv1gtxKJ4nShteLV8XyY4s9i6XEWgSvlxHtW+NL12Cg3Rl33lIsyAfJFlWSG8V0Bx2
tt74OEfCFzoO0h0Su+IMorKp7BbLBdYNQ+VRg6JbXdGyu3JytSwL2H+2R8L4+EkldTaxlJWc8gdQ
+5c18ssUla5EL64u3dzRV8MqiDi+mk2cxzdp0i++If1NUSu899vA5ANOIlAmM/c2VF/VvZyRKW1U
sA44yQDiNG7bJReOxxkQHJi+Y+nFOukbili825cZWl4EVnm423Q8fZsdOV34Ed3J6a3LPZ3oCc73
oVUO//Y9gec9G2T2490ICAM4w262VzHphi6rOw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV09XNjQ7IFRyaWRlbnQvNy4wOyAuTkVUNC4wQzsgLk5FVDQuMEU7IC5ORVQgQ0xSIDIuMC41MDcyNzsgLk5FVCBDTFIgMy4wLjMwNzI5OyAuTkVUIENMUiAzLjUuMzA3Mjk7IHJ2OjExLjApIGxpa2UgR2Vja28=
  signingRequestId NTcwMDAzMw==
  document_digests W3sia2V5IjoiUUs1SUMtNjQwSDYtNFFJMFQtQ0NFUUItTkpKRjItNzA0OFoiLCJkaWdlc3QiOiI4MmEzY2FkM2IzMTc3MWMxODQ1MmY5NTk2NWM1ZTk5NWE2ZDFiNjc5NzU5ODllZTA0MzVkMjEwYjA4ZjI2YjM0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiNEhZS0UtSzBFVlMtR0VMN0QtSzg1VTgtSkU0UzItN04zSlYiLCJkaWdlc3QiOiIyMTg2MTFlYWY5MzMyOGM2ZDVjZDFlOGZlYjFhZjk5YmUxNzgyNjk4YWFjN2I3MzU3MGJkM2I0OTYxNzViZDE1IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge M1dLVlktUDRNWUUtQjNRVU4tUExaTDEtTzgzUFotWkI0S08=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0yMCAxOTozMjo1MiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 ku7JQEQlAfto411er4CbSMBB7Etetqih5KuNiGFYwC0=


 
YhmmS/JqSIOstT2D0uNhnA+bkReKh59jNjzfRLJGx+Y9yiRp6XVY7Qu0S6zq/WwewZcQzmeLaeU6
AcqjKh/iVoO884QbwFHwnSe62ETb4JUOKBtq4THcSoM8E0S7A5YwCqo6V3bE7i5HKSnmfA9YaZl+
EmhN+Rd0yNB4cmrb21hQcwaTDUon91RHjfBvr8C9ZB7/gnhD+7dY1aRuI9+JBAecIKNAPo/b6OD5
r7d3QsdNOC18eW+9KSc6n2AKNq3u7Abfg7/Tv3aPV32yMev10YsYilTCi6O0SEY5uBFu/XCiv6P0
/+m7Z2HUBeDf5GtxoMQvrheBsNLrd0HII920gg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzgwLjAuMzk4Ny4xNjMgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId NTcwMDA5MA==
  document_digests W3sia2V5IjoiUUs1SUMtNjQwSDYtNFFJMFQtQ0NFUUItTkpKRjItNzA0OFoiLCJkaWdlc3QiOiI4MmEzY2FkM2IzMTc3MWMxODQ1MmY5NTk2NWM1ZTk5NWE2ZDFiNjc5NzU5ODllZTA0MzVkMjEwYjA4ZjI2YjM0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiNEhZS0UtSzBFVlMtR0VMN0QtSzg1VTgtSkU0UzItN04zSlYiLCJkaWdlc3QiOiIyMTg2MTFlYWY5MzMyOGM2ZDVjZDFlOGZlYjFhZjk5YmUxNzgyNjk4YWFjN2I3MzU3MGJkM2I0OTYxNzViZDE1IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge REwwRVYtR1g3VDUtTEZFMlctV0tYTEwtSVZNRjQtRDVGS0Q=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0yMSAwODoxMzoxNSswMDAw
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  Time                      Name                         IP                Activity                                                                                                                                                          
 ========================= ============================ ================= ================================================================================================================================================================== 
  2020-04-16 06:14:23 UTC   Preben Daugaard              212.98.118.164    The document was created                                                                                                                                          
  2020-04-16 06:14:25 UTC   Preben Daugaard              212.98.118.164    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 06:15:07 UTC   Preben Daugaard              212.98.118.164    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 06:15:30 UTC   Preben Daugaard              212.98.118.164    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 06:28:37 UTC   Preben Daugaard              212.98.118.164    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 06:29:47 UTC   Preben Daugaard              212.98.118.164    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 06:31:43 UTC   Preben Daugaard              212.98.118.164    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 06:32:15 UTC   Preben Daugaard              212.98.118.164    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 06:36:19 UTC   Preben Daugaard              212.98.118.164    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 06:36:46 UTC   Preben Daugaard              212.98.118.164    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 06:37:12 UTC   Preben Daugaard              212.98.118.164    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 06:39:14 UTC   Preben Daugaard              212.98.118.164    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 06:45:18 UTC   Preben Daugaard              212.98.118.164    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 06:46:42 UTC   Preben Daugaard              212.98.118.164    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 06:48:06 UTC   Preben Daugaard                                A signing request email was sent to "Per Skovgaard Andersen" at "psa@humleby.dk"                                                                                  
  2020-04-16 06:48:06 UTC   Preben Daugaard                                A signing request email was sent to "Simon Hansen" at "siha@guldborgsund.dk"                                                                                      
  2020-04-16 06:48:06 UTC   Preben Daugaard                                A signing request email was sent to "Michael Bang" at "miba@celf.dk"                                                                                              
  2020-04-16 06:48:06 UTC   Preben Daugaard                                A signing request email was sent to "Stina Løvgreen Møllenbach" at "slm@pha.dk"                                                                                   
  2020-04-16 06:48:07 UTC   Preben Daugaard                                A signing request email was sent to "Martin Lasse Hansen Sieben" at "msi@vucstor.dk"                                                                              
  2020-04-16 06:48:07 UTC   Preben Daugaard                                A signing request email was sent to "Rasmus Kjær Kristiansen" at "rak@vucstor.dk"                                                                                 
  2020-04-16 06:48:07 UTC   Preben Daugaard                                A signing request email was sent to "Glenn Hartmann" at "gha@beierholm.dk"                                                                                        
  2020-04-16 06:48:07 UTC   Preben Daugaard                                A signing request email was sent to "Jan Hendeliowitz" at "jhend@regionsjaelland.dk"                                                                              
  2020-04-16 06:48:07 UTC   Preben Daugaard                                A signing request email was sent to "Hanne Dollerup" at "hdoll@naestved.dk"                                                                                       
  2020-04-16 06:48:07 UTC   Preben Daugaard                                A signing request email was sent to "Jens Mikael Gredal" at "jmig@regionsjaelland.dk"                                                                             
  2020-04-16 06:48:07 UTC   Preben Daugaard                                A signing request email was sent to "Morten Møller Frydensbjerg" at "einoom@me.com"                                                                               
  2020-04-16 06:48:09 UTC   Jan Hendeliowitz             35.157.190.227    The document was viewed by the signer                                                                                                                             
  2020-04-16 06:48:09 UTC   Jens Mikael Gredal           35.157.190.227    The document was viewed by the signer                                                                                                                             
  2020-04-16 06:49:04 UTC   Jens Mikael Gredal           217.74.221.242    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-16 06:51:20 UTC   Glenn Hartmann               212.98.118.164    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-16 06:51:26 UTC   Glenn Hartmann               212.98.118.164    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-16 06:51:34 UTC   Glenn Hartmann               212.98.118.164    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-16 06:57:34 UTC   Glenn Hartmann               212.98.118.164    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-16 06:59:31 UTC   Morten Møller Frydensbjerg   87.58.139.145     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-16 07:09:40 UTC   Jan Hendeliowitz             188.182.160.100   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-16 07:09:54 UTC   Jan Hendeliowitz             188.182.160.100   The document was viewed by the signer                                                                                                                             
  2020-04-16 07:10:12 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:10:13 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:10:13 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:10:13 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:10:13 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:10:13 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:10:13 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:10:13 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:10:13 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:10:13 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:10:13 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:10:13 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:10:13 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:10:13 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:10:13 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:10:13 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:11:04 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:11:22 UTC   Glenn Hartmann               212.98.118.164    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-16 07:11:24 UTC   Glenn Hartmann               212.98.118.164    The document was viewed by the signer                                                                                                                             
  2020-04-16 07:11:26 UTC   Penneo system                212.98.118.164    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:13:33 UTC   Jan Hendeliowitz             188.182.160.100   The document was viewed by the signer                                                                                                                             
  2020-04-16 07:13:35 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:13:35 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:13:35 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:13:35 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:13:35 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:13:35 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:13:35 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:13:35 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:13:35 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:13:35 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:13:35 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:13:35 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:13:35 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:13:35 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:13:35 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:13:38 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:14:04 UTC   Penneo system                188.182.160.100   The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:17:51 UTC   Jan Hendeliowitz             188.182.160.100   The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, direktion, revisor  
  2020-04-16 07:28:04 UTC   Per Skovgaard Andersen       66.102.9.92       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-16 07:28:06 UTC   Per Skovgaard Andersen       85.129.57.34      The document was viewed by the signer                                                                                                                             
  2020-04-16 07:28:07 UTC   Per Skovgaard Andersen       66.102.9.66       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-16 07:28:08 UTC   Penneo system                85.129.57.34      The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 07:28:35 UTC   Per Skovgaard Andersen       85.129.57.34      The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, direktion, revisor  
  2020-04-16 07:43:04 UTC   Morten Møller Frydensbjerg   192.38.140.229    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-16 07:59:44 UTC   Glenn Hartmann               212.98.118.164    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-16 08:25:02 UTC   Hanne Dollerup               185.15.124.124    The document was viewed by the signer                                                                                                                             
  2020-04-16 08:25:05 UTC   Penneo system                185.15.124.124    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 08:25:06 UTC   Penneo system                185.15.124.124    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 08:26:05 UTC   Hanne Dollerup               185.15.124.124    The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, direktion, revisor  
  2020-04-16 08:29:51 UTC   Glenn Hartmann               212.98.118.164    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-16 08:43:02 UTC   Glenn Hartmann               212.98.118.164    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-16 09:03:06 UTC   Martin Lasse Hansen Sieben   83.92.122.225     The document was viewed by the signer                                                                                                                             
  2020-04-16 09:03:09 UTC   Penneo system                83.92.122.225     The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 09:03:09 UTC   Penneo system                83.92.122.225     The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 09:04:23 UTC   Martin Lasse Hansen Sieben   83.92.122.225     The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, direktion, revisor  
  2020-04-16 10:34:17 UTC   Glenn Hartmann               212.98.118.164    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-16 10:34:19 UTC   Glenn Hartmann               212.98.118.164    The document was viewed by the signer                                                                                                                             
  2020-04-16 10:34:21 UTC   Penneo system                212.98.118.164    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 10:34:38 UTC   Glenn Hartmann               212.98.118.164    The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, direktion, revisor  
  2020-04-16 11:55:48 UTC   Stina Løvgreen Møllenbach    188.179.29.194    The document was viewed by the signer                                                                                                                             
  2020-04-16 11:56:09 UTC   Penneo system                188.179.29.194    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 11:56:09 UTC   Penneo system                188.179.29.194    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 11:56:09 UTC   Penneo system                188.179.29.194    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 11:56:09 UTC   Penneo system                188.179.29.194    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 11:56:09 UTC   Penneo system                188.179.29.194    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 11:56:09 UTC   Penneo system                188.179.29.194    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 11:56:09 UTC   Penneo system                188.179.29.194    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 11:56:09 UTC   Penneo system                188.179.29.194    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 11:56:09 UTC   Penneo system                188.179.29.194    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 11:56:09 UTC   Penneo system                188.179.29.194    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 11:56:09 UTC   Penneo system                188.179.29.194    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 11:56:10 UTC   Penneo system                188.179.29.194    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 11:56:10 UTC   Penneo system                188.179.29.194    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 11:56:10 UTC   Penneo system                188.179.29.194    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 11:56:10 UTC   Penneo system                188.179.29.194    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 11:56:11 UTC   Penneo system                188.179.29.194    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-16 11:58:09 UTC   Stina Løvgreen Møllenbach    188.179.29.194    The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, direktion, revisor  
  2020-04-17 05:54:11 UTC   Michael Bang                 80.62.117.250     The document was viewed by the signer                                                                                                                             
  2020-04-17 05:54:12 UTC   Penneo system                80.62.117.250     The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-17 05:54:52 UTC   Michael Bang                 80.62.117.250     The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, direktion, revisor  
  2020-04-17 21:30:33 UTC   Rasmus Kjær Kristiansen      185.125.223.17    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-17 21:30:36 UTC   Rasmus Kjær Kristiansen      185.125.223.17    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-17 21:30:36 UTC   Rasmus Kjær Kristiansen      185.125.223.17    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-17 21:30:46 UTC   Rasmus Kjær Kristiansen      185.125.223.17    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-17 21:30:55 UTC   Rasmus Kjær Kristiansen      185.125.223.17    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-18 09:04:11 UTC   Penneo system                                  A signing request reminder email was sent to "Simon Hansen" at "siha@guldborgsund.dk"                                                                             
  2020-04-18 09:04:12 UTC   Penneo system                                  A signing request reminder email was sent to "Morten Møller Frydensbjerg" at "einoom@me.com"                                                                      
  2020-04-18 09:04:12 UTC   Penneo system                                  A signing request reminder email was sent to "Jens Mikael Gredal" at "jmig@regionsjaelland.dk"                                                                    
  2020-04-18 09:04:12 UTC   Penneo system                                  A signing request reminder email was sent to "Rasmus Kjær Kristiansen" at "rak@vucstor.dk"                                                                        
  2020-04-18 09:04:13 UTC   Jens Mikael Gredal           35.157.190.227    The document was viewed by the signer                                                                                                                             
  2020-04-18 09:06:56 UTC   Rasmus Kjær Kristiansen      185.125.223.17    The document was viewed by the signer                                                                                                                             
  2020-04-18 09:06:58 UTC   Penneo system                185.125.223.17    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-18 09:07:50 UTC   Rasmus Kjær Kristiansen      185.125.223.17    The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, direktion, revisor  
  2020-04-18 09:31:58 UTC   Jens Mikael Gredal           87.49.44.232      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-18 15:55:59 UTC   Morten Møller Frydensbjerg   192.38.138.69     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-19 12:50:24 UTC   Jens Mikael Gredal           5.186.122.85      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-19 12:50:33 UTC   Jens Mikael Gredal           5.186.122.85      The document was viewed by the signer                                                                                                                             
  2020-04-19 12:50:54 UTC   Penneo system                5.186.122.85      The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-19 12:50:54 UTC   Penneo system                5.186.122.85      The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-19 12:50:54 UTC   Penneo system                5.186.122.85      The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-19 12:50:54 UTC   Penneo system                5.186.122.85      The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-19 12:50:54 UTC   Penneo system                5.186.122.85      The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-19 12:50:54 UTC   Penneo system                5.186.122.85      The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-19 12:50:54 UTC   Penneo system                5.186.122.85      The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-19 12:50:54 UTC   Penneo system                5.186.122.85      The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-19 12:50:54 UTC   Penneo system                5.186.122.85      The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-19 12:50:54 UTC   Penneo system                5.186.122.85      The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-19 12:50:54 UTC   Penneo system                5.186.122.85      The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-19 12:50:54 UTC   Penneo system                5.186.122.85      The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-19 12:50:54 UTC   Penneo system                5.186.122.85      The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-19 12:50:54 UTC   Penneo system                5.186.122.85      The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-19 12:50:54 UTC   Penneo system                5.186.122.85      The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-19 12:50:54 UTC   Penneo system                5.186.122.85      The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-19 12:55:11 UTC   Jens Mikael Gredal           5.186.122.85      The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, direktion, revisor  
  2020-04-20 09:05:14 UTC   Penneo system                                  A signing request reminder email was sent to "Morten Møller Frydensbjerg" at "einoom@me.com"                                                                      
  2020-04-20 09:05:14 UTC   Penneo system                                  A signing request reminder email was sent to "Simon Hansen" at "siha@guldborgsund.dk"                                                                             
  2020-04-20 13:24:16 UTC   Simon Hansen                 80.62.117.187     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-20 13:43:42 UTC   Simon Hansen                 80.62.117.187     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-20 19:32:35 UTC   Simon Hansen                 5.186.127.189     The document was viewed by the signer                                                                                                                             
  2020-04-20 19:32:56 UTC   Penneo system                5.186.127.189     The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-20 19:32:56 UTC   Penneo system                5.186.127.189     The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-20 19:32:56 UTC   Penneo system                5.186.127.189     The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-20 19:32:56 UTC   Penneo system                5.186.127.189     The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-20 19:32:56 UTC   Penneo system                5.186.127.189     The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-20 19:32:56 UTC   Penneo system                5.186.127.189     The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-20 19:32:56 UTC   Penneo system                5.186.127.189     The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-20 19:32:56 UTC   Penneo system                5.186.127.189     The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-20 19:32:56 UTC   Penneo system                5.186.127.189     The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-20 19:32:56 UTC   Penneo system                5.186.127.189     The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-20 19:32:56 UTC   Penneo system                5.186.127.189     The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-20 19:32:56 UTC   Penneo system                5.186.127.189     The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-20 19:32:56 UTC   Penneo system                5.186.127.189     The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-20 19:32:56 UTC   Penneo system                5.186.127.189     The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-20 19:32:56 UTC   Penneo system                5.186.127.189     The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-20 19:32:57 UTC   Penneo system                5.186.127.189     The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-20 19:33:20 UTC   Simon Hansen                 5.186.127.189     The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, direktion, revisor  
  2020-04-21 07:37:45 UTC   Morten Møller Frydensbjerg   192.38.140.115    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-21 08:12:46 UTC   Morten Møller Frydensbjerg   152.115.46.187    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                
  2020-04-21 08:12:51 UTC   Morten Møller Frydensbjerg   152.115.46.187    The document was viewed by the signer                                                                                                                             
  2020-04-21 08:12:53 UTC   Penneo system                152.115.46.187    The document was viewed                                                                                                                                           
  2020-04-21 08:13:46 UTC   Morten Møller Frydensbjerg   152.115.46.187    The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, direktion, revisor  
  2020-04-21 08:13:46 UTC   Penneo system                152.115.46.187    The document signing process was completed                                                                                                                        
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